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1280, abril, 11.

Berenguer Massé i la seva muller Joana, absolen i defineixen Ramon
d'dnglesola, preceptor de ['Església de Tarragona, i als seus
successors, de tots els honors i possessions que Arnau de Ferigola,

anterior preceptor, els va establir amb un instrument public al terme de
Torell.

AHCR, Almoines, 4

Sit notum cunctis quod ego, Berengarius Magoni et uxor mea, Iohanna,
per nos et nostros absoluimus et diffinimus vobis, Raimundo de Angularia,
precentori ecclesie Terrachone, et vestris successoribus in perpetuum, omnes
honores et possessiones quos et quas Arnaldus de Ferigola, olim precentor
ecclesie supradicte nobis stabilivit cum instrumento publico in termino Torelli.
Et ideo per nos et nostros absoluimus et diffinimus vobis Raimundo de
Angularia precentori predicto et vestris successoribus in eternum omnes
honores et possessiones predictas. Ita quod ratione stabilimenti predicti nobis
facti nec alia qualibet ratione numque possimus nos vel nostri in dicti
honoribus seu possessonibus aliquid pretere seu exigere. Immo nobis et nostris
perpetuum silentium inponimus in predictis. Et ipsi stabilimento et instrumento
ipsius penitus renunciamus et omni iuri et excepcioni nobis et nostris in
omnibus predictis competentibus et competituris et facimus vobis et vestris
successoribus pactum et finem perpetuum de non petendo a modo quicquid in
honoribus supradictis. Et si forte instrumentum dicti stabilimenti quod vobis
reddere non possimus unque de cetero reperiter cassum sit et inutile et suis
viribus careat et effectum. Denique ego, Iohanna predicta, iuro per Deum et
hec Sancta Quatuor Dei Evangelia corporaliter a me tacta omnia predicta rata
et firma perpetuo habere et in nullo contravenire aliquo iure vel ratione.

Actum est hoc tertio idus aprilis anno domini M°® CC° Octuagesimo.

Sig+num Berengarii Magoni. Sig+num Ioohanne uxoris mee qui hoc
firmamus et laudamus, Sig+num Guilelmi Ciy6. Sig+num Petri Ripa Sig+num
Bernardi Ripa, testium. '

Ego Raimundus de Ulmo, publicus tabellio Terrachone sub Michele
Boter hoc scripsi et clausi vice ipsius die et anno prefixis.
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1284, maig, 31.

Guillem de Banyeres, preposit de Tarragona, dona en establiment amb el
consentiment del Capitol, tres horts que té a Masricard, a favor de
Guillem Forner i la seva muller Ferrera. S'estipula un cens anual de
15 sous per Sant Miquel, amb 30 dies de fadiga i un parell d'ocs
(ansserum) en concepte d'entrada.

AHCR, Particular, 10

Sit notum cunctis quod nos, Guilelmus de Bagnariis, prepositus
Ecclesie Terrachone, cum assensu et voluntate Capituli, per nos et omnes
successores nostros, damus et stabilimus vobis Guilelmo Forner, de Manso
Ricardi, et uxori vestre Ferrarie, et vestris, perpetuo, illos tres ortos quos
habemus apud Villam Rolf, et quos consuevit tenere per nos Arnaldus Andree.
Qui tres orti sunt inter honorem Guilelmi Ugueti, quem tenet per nos et
Bernardum de Pulcro Vicino, et ortos alios vestros quos iam tenetis per nos et
inter honorem Geraldi de Villa Vella et honorem Bernardi Burguesii et inter
honores d'en Vernet. Predictos autem tres ortos damus et stabilimus vobis et
vestris in eternum cum ingressibus et egressibus, et omnibus pertinenciis suis et
arboribus cuiuslibet generis. Salva fidelitate Terraconensis ecclesie et domini
archiepiscopi. Tali condicione quod vos et vestri ipsos ortos habeatis et teneatis
per nos et successores nostros, non aclamando inde alios dominos nisi nos et
successores nostros. Et vos ac vestris donetis inde nobis et nostris
successoribus semper pro censu in festo Sancti Michaelis, non tamen in primo,
scilicet ex tunc perpetuo anuatim quindecim solidos barchinoneses monete de
terno. Et preter hunc censum nullum censum vel usaticum faciatis vos et vestri,
inde nobis et successoribus nostris nec alicui alii. De venditione vero et pignore
et omni alienatione alia istius donationis faciatis vos et vestri semper nobis et
successoribus nostris faticam triginta dierum. Et nihi ipsam pro comuni precio
renunciamus nos et successores nostri possitis vos et vestri eam vendere et
inpignorare vestris tantum consimilibus. Salvo censu, iure, dominio et fatica
nostri et successorum nostrorum. Et nos et succesores nostris erimus vobis et
vestris semper de hac donatione actores et deffensores contra omnes homines.
Accepimus autem a vobis pro intrata istius donationis unum par anfferum ut
vobis et vestris sic hen donatio in perpetuum magis firma,

Actum est hoc pridie kalendas iunii anno Domini M° CC® LXXX"
quarto.

Ego Guilelmus, prepositus Terrachone susbribo

Ego Raimundo de Angularia, precentor Tarrachone subscribo

Ego Berengarius de Olivella, archidiaconus Sancti Fructusi subscribo

Ego Arnaldus de Porta, infirmarius Tarachone subscribo

Ego Petrus de Puols, prior Terrachone subscribo

Ego magister Raimundi de Brugariis, succentor Terrachone subscribo

Ego Petrus Goraicii, canonicus Terrachone hec firmo

Ego Berengarius de Calderis, Tarachona subscribo, canonicus

Testes huius rei sunt Raimundus de Grada, Berengarius de Terracia
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Ego Michael Boterii, publicus notarius Terrachone, hoc scribi feci.

Ego Nicholaus vinaterii, hoc scripsi mandato Mincahelis Boter,
Terrachone notarii, die et anno prefixis.

1296, setembre, 26.

Berenguer Celom i la seva muller Raimunda, de I'Aleixar, estableixen amb un
cens a Bernat Guerau i la seva muller Maria, del mateix lloc, un tros de
terra per a conrear-hi vinya. Els ho donen amb totes les entrades i
sortides, drets, pertinences i milloraments, estipulant un cens anual de
4 sous pagadors per St. Miquel.

AHCR, Almoines, 2

Sit ommnibus notum quod ego, Berengarius Celom et uxor mea
Raymunda, de Alexario, per nos ac omnes nostros damus ad censum et
stabilimus vobis, Bernardo Guerau et uxor vestre Marie, de predicto loco de
Alexario, et vestris, quendam trocium terre quod habemus in termino de
Alexario, ad opus vinee. Que dictum trocium terre affrontat de primam partem
cum Ferrarius de Clerico et de secunda parte cum nobis cum stabilitores
predictos et de duabus partibus cum Petrus Cot. Sicut affrontatur et terminatur
predictum trocium terre cum arboribus que ibi sunt vel erunt sic damus et
stabilimus vobis et vestris in perpetuum cum ingressibus et egresibus, et cum
omnibus pertinenciis suis et cum omni iure ibi pertinet et cum omnibus
melioramentis que ibi sunt vel erunt vel facere poteritis. Tali conditione et
pactie quod ab iste presenti die ad sex annos proximos venturos plantaveristis
dictum trocium terre vinee, sine autem possimus nos dictis stabilitores
recuperare predictum trocium terre sine voluntate et requisicione dominacionis.
Et quod non aclametis neque eligatis alios esse dominos vel patronos nihi nos
et nostros. Et vos et vestri donetis inde semper nobis et nosris annuatim in uno
festo Sancti Michaelis mensis september quatuor solidos et sex denarios
barchinonenses monete de terno censuales. Et preter istum censum nullum
alium censum vel usaticum nobis vel nostris faciatis. De venditione autem
quod et pignore istius donacionis et stabilimenti vos et vestri faticantis semper
nobis et nostris faticam decem dierum perpetuum ibi retinemus, et si pro
comuni precio retinere voluerimus quod possit fieri sine autem possitis eum
vendenre vestris tamen consimilibus vel inpignorare vel alienare. Salvo tamen
iure nostro, dominio et fatica, laudimio et firmemento et districto et censu
nostro et nostrorum. Et quod ibi melioretis et non peyoretis. Et nos et nostros
erimus inde vobis et vestris auctores et deffensores contra omnes homines et
faciemus vobis et vestris eum tenere et habere pacte. Sub obligacione omnibum
bonorum nostrorum mobilium et immobilium ubique habite et habendorum. Et
recepimus a vobis pro intrata istius donacionis et stabilimenti octo denarios
barchinonenses monete de terno, ut hec donacio, firmo sit vobis et vestris in
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perpetuum super quolibet renunciamus ... excepcionie non numeratre peccunie
et doli ut hec .... firmo et sic vobis et vestris ... perpetuum.,

Actum est hoc VI° kalendas octobris anno Domini M® CC° nonagesimo
sexto. ‘

Sigtnum Berengarii Celom. Sig+num Raimunde wuxoris eius
predictorum...  qui hoc firmamus et laudamus et...mus et testes firmare
rogamus. Sig+num Raimundi Celom. Sig+num Petri Cot. Sig-+num Bertrandus
Descol, testium.

Ego Tacobus de Basi, rectoris ecclesie de Alexario et noatius publicus
eiusdem loci qui hoc scripsis ... inpositi in III linea ubi dicit in perpetum et

" meum sig+num aposui die et anno prefixis.

1317, maig, 30.

Mateu de Marca i Gullem Merles, administradors i governadors de I'Hospital
de Reus, donen en establiment a Guillem Amat, un tros de rerra i
oliveres que el difunt Mateu Moster va llegar a I'hospital a través del
seu darrer testament. Estipulen un cens anual de 10 sous per la festa de
St. Viceng i dos pollastres en concepte d'entrada.

AHCR, Hospital, 6

Sit notum cunctis quod nos, Matheus de Marcha et Guilelmus Merlesii,
amministratores et gubernatores hospitali de Reddis, ad hulititatem dicti
hospitalis, cum melius expediat stabilire bona sedencia dicti hospitalis ad censu
quod in agricolata seu laborata remanere ideo actoritate nostre
amministracionis et ex potestate nobis tradita pro iuratos et universitatem de
Reddis, damus et stabilimus vobis Guilelmo Amat, habitatori de Reddis,
quoddam trocium terre et oliveti quod Matheus Moster dimisit dicto hospitali
in suo ultimo testamento, in dominatione de Bello Loco. Et affrontatur cum
Petro Cavayl, cum Berengario Rocha, cum Arnaldo Ferrer, cum Bartholomeo
de Beylvey et cum torrente. Sicut affrontatur et terminatur dictum trocium terre
et oliveti, sic damus et stabilimus vobis et vesris perpetuo cum ingressibus et
egressibus, iuribus et pertinenciis suis et melioramentis que ibi facere poteritis
cum arboribus que ibi sunt vel erunt. Sicut melius dici vel intelligi ad omnes
vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas. Salva fidelitate
Terraconensis Ecclesie. Ita cum quod vos et vestri detis annuatim in festo
Sancti Vicencii nobis vel illis qui pro tempus tenuerint dictum hospitalis,
decem solidos censuales. Et preter hunc censum nullum alium censum vel
usaticu teneamini dicto hospitali facere nec alicui alii. Et dictum trocium terre
et oliveti melioretis et non deterioretis. Et non acclametis inde alios dominos
neque patronos nihi nos seu illos qui pro tempus dictum hospitalis tenuerint. Et
firmetis ius in posse nostros irati atque paccati quicumque per nos vel alios qui
tenuerint dictum hopitale fueritis requisiti. Et si vendere vel inpignorare dictum
trocium terre et oliveti volueritis primo vobis vel successoribus nostris faticam
decem dierum faciatis. Et si ipsam pro comuni precio retinere voluerimus quod
posimus retinere. Sine atque vestris consimilibus vestras faciatis perpetuo
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voluntates. Salvo cum dicto censu, iure, dominio, laudimio et fatica dicti
hospitalis. Nos enim faciemus vobis dictum stabilimentum habere contra
omnes homines sub obligatione bonorum dicti ospitalis a vobis pro intrata
unum par pullorum. Renunciamus excepcioni non receptorum pullorum et doli.
Actum est hoc tercio kalendas iunii anno Domini M° CCC° XVII°.
Sig+num Mathei de Marcha et Guilelmi Merlesii qui hoc firmamus.
Testes sun Guilelmo de Bonmacip et Andreus Cerda.
Sig+tnum Vitale Ferrandi, notario publico de Reddis qui hec scripsit die
et anno prefixis.

1338, agost, 12.

Bernat Mir i Berenguer de Vilarnau, de Riudoms, en qualitat de marmessors i
hereus universals del difunt Joan Pellicer, del mateix lloc, donen en
establiment a Jaume Sastre, de Reus, dues quarterates de terra que
Joren propietat del difunt Pellicer, situades al terme de Riudoms. Li
donen per a millorar, amb totes les entrades i sortides, i estipulant un
cens de 4 sous per St. Andreu apostol, i 25 sous en concepte d'entrada.

AHCR, Jueus, 15.

Sit omnibus notum quod nos, Bernardus Miro, habitator Rivoulmorum,
et Berengarius de Vilarnau, habitator termini dicti loci, manumissores et
heredes universales Iohannis Pelicer, quondam termini dicti loci Rivoulmorum,
attendentes omnes voluntates dicti defuncti et pro complenda eius ultima
voluntate et elemosina per ipsum defunctum institua in eius ultimo testamento,
per nos et nostros successores in manumissoria et hereditate predicti, damus et
stabilimus vobis, Iacobo Sartre, habitator de Reddis et vestris, perpetuo, ad
meliorandum et non peiorandum et ad plantandum et evellendum, duas
quarteratas terre quod fuerunt dicti Iohanni, sitas in dicto termino de
Rivolmorum. Et affrontatur cum Raimundo Ferrarii, cum Arnaldo de Beylvey
et cum Petro Rovira et mecum, dicti Berengario de Vilarnau. Sicut affrontatur
et terminatur dicte due quarterate terre sit ipsas vobis et vestris perpetuo damus
et stabilimus cum ingressibus et egressibus et aliis iuribus et pertinentiis earum
et cum omnibus melioramentis, arboribus et plantis suis et faciendis pro ut
melius dicti potest et intelligi ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde
perpetuo faciendas. Tali condicione quod dictas duas quarteratas terre per nos
et procuratores dicte elemosine teneatis et possideatis. Non aclamando in dictas

" duas quarteratas terre alios dominos vel patronos nihi ... et procuratores dicte

elemosine qui per tempore fuerint. Et firmetis ius vos et vestri inposse nostris
et procuratorie dicte elemosine ... fueritis ... ... Et detis vos et vestris nobis et
successoribus et procuratores dicte elemosine qui pro tempore fuerint in festo
Sancti Andree apostoli, perpetuo, annuatim quatuor solidos barchinonenses
censuales. Et preter hunc censum nullum alium censum seu usaticum pro detis
duabus quarteratis terre facere teneamini. Et si vendere vel inpignorare vos et
vestri dictas duas quarteratas terre volueritis faticham decem dierum nobis et
procuratoribus dicte elemosine qui per tempore fuerunt perpetuo faciatis. Et si
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pro comuni precio nos et procuratores dicte elemosine qui pro tempore fuerint
retinere voluerimus licitum habemus. Ad possitis vos et vestri dictas duas
quarteratas terre vendere et inpignorare vestris cum consimilibus. Salva tam
fidelitate Ecclesie Terrachone et domini archiepiscopi. Et salvo dicto censum et
omni iure, dominio directo, faticha, laudimio et emparamentum nostrum et
successores nostrorum sive procuratorum in elemosina supradicta. Et tenere et
possidere nos nomine quo supra vos et vestros predictas duas quarteratas terre
perpetuo faciemus contra omnes personas. Et pro eviccione et legali guarentia
huius donacionis et stabilimenti obligamus vobis et vestris omnia dicte
elemosine pro intrata autem huius donacionis et stabilimenti huiusmodi et
recipimus a vobis numerando vigintiquinque solidos dicte monete. Et ideo
renunciamus omni excepcioni non numerate peccunie et non recepit dicte
intrate et doli habeatis tam ... de honorem Raimundi Ferrarii supradicti.

Actum est hoc pridie ius augusti anno Domini Millessimo CCC
Tricesimo octavo.

Sig++num nostri Bernardus Mir6 et Berengarius de Vilarnau predictis
qui hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt Petrus Nadalia, presbiter,
et Bernardus Sarti.

Sig+num mei Antoni Poncii, notarii publici de Reddis pro venerabili
Vitale Ferrandi, priore ecclessie eiusdem loci qui hec scripsi et clausi cum raso
et emendato in tercia linea ubi dicitur Iacobo Sarter habitatori et cum
supperposito in VI linea ubi legitur nos et.

1344, novembre, 2.

Ramon Bosch, junior, juntament amb Bernat Solzina, fill del difunt Bernat
Solzina, de Reus, procuradors el present any de I'Hospital de Reus,
donen en establiment un tros de terra a Bernat Sort. La pega de terra és
propietat de I'Hospital i li donen per a plantar, millorar i no deteriorar,
estipulant un cens anual de 6 amb 10 dies de fadiga i 12 diners en
concepte d'entrada.

AHCR, Censals i apoques, 64

Sit omnibus notum quod nos, Raymundus Bosch, iunior, et Bernardus
Solzina, filius Bernardi quondam, habitatores de Reddis, procuratores hoc anno
hospitalis dicti loci, per nos et successores nostros in dicta procuracione,
damus et stabilimus vobis Bernardo Sort, dicti loci, et vestris perpetuo, ad
plantandum et ‘evellendum et ad meliorandum, et non ad deteriorandum,
quoddam trocium terre quod dictum hospitale habet in termino dicti loci, in
dominacione Castlani eiusdem loci, francum et quitium. Affrontatum cum
Petro Verdu, Raymundo Bruch et cum torrente de Ligamans. Sicut Affrontatur
et terminatur dictum trocium terre sit ipsum vobis et vestris damus et
stabilimus ad in perpetuum, cum ingressibus et egressibus, iuribus et
pertinenciis suis, arboribus que ibi sunt et cum omnibus melioramentis factis
et faciendis pro ut melius potest ut dici ad vestrum comodum et vestrorum. Tali
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condicione quod dictum trocium terre per dictum hospitali teneatis et
possideatis semper. Et non eligatis in eodem alios dominos neque patronos nihi
dictum hospitalis a procuratores suos. Et firmetis ius in posse procuratores
ipsius hospitalis quotiens cumque super hoc futuris requisiti vos et vestri. Et
detis in super procuratoribus dicti hospitali semper pro censu dicti stabilimenti
anno quolibet, in festo Natalis Domini, non cum in primo venturo sed ex tunc
anno quolibet in dicto festo, sex solidos barchinonenses terni censuales francos
et quitios de omnibus et singulis questii et tallis, collectiis eminis egrestu terre.
Et ex omnia alia prestacione reali et vicinali, et quocumque homine censeatur.
Et preter hunc censum nullum alium censum per dicto stabilimenti faciatis .
Sed si vendere vel inpignorare ipsum volueritis ... primo procuratoribus dicti
hospitalis faciatis faticam decem dierum. Et nihi pro comuni precio ipsi
procuratores retinere voluerint nec alicui concedere possitis vos et vestri ipsum
vendere et inpignorare vestris tantum consimilibus. Salva fidelitate Ecclesie
Terracone. Et salvo dicto censu cum laudimio, fatica et empara dicto hospitali
semper. Et tenere ac habere nos vos et vestros dictum trocium terre, faciemus
contra omnes personas semper. Et pro eviccione dicti stabilimenti obligamus
vobis et vestris omnia bona dicti hospitali habita et habenda pro intrata autem
huius stabilimentis habuimus a vobis duodecim denariis. Renunciantes
excepcioni non habite peccunie et doli.

Actum est hoc quarto nonas november anno Domini M° CCC® XL
quarto.

Sig++na nostrum Raimundi Bosch et Bernardi Solzina, procuradotes
qui hoc firmamus et laudamus. \

Testes inde sunt Petrus Bruch et Bernardus de Belvey.

Sig+num mei Bernardi Bernardini, notarii publici de Reddis pro
venerabile Iohanne Bassa, priore dicti loci qui hoc scripsi et clausi cum
supperpostius in linea IX ubi dicitur nomine.

1350, agost, 4.

Guillem d'Olives i Bernat Savall, de Reus, sagristans de Sant Pere el present
any, i patrons de la capella instituida per la senyora Francesca, muller
del difunt Ferrer Gavalda, donen en establiment emfitéutic a Pere
Pedrol i Pere Terroja, un tros de terra i vinya, amb un cens anual de 3
sous per la festa de Tots Sants.

AHCR, Almoines St. Pere, 47

Sit omnibus notum quod nos, Guilelmus d'Olives et Bernardus Cavayl,
habitatores de Reddis, sacriste hoc anno Beati Petri de Reddis ach patroni
capelle olim institute in ecclesia dicti loci per dominam Francischam, uxorem
Ferrarii Gavalda, quondam, prospicientes utilitatem dicte capelle, per nos et
omnes successores nostros in dicto officio, damus et stabilimus vobis Petro
Pedrol et Petro Terroya dicti loci et vestris, perpetuo, ad meliorandum et non
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ad deteriorandum, quoddam trocium terre et vinee dicte capelle, situm in
territorium Terracone, franchum et quithium., Affrontatum cum Bernardus
Taylaferre, cum heredibus Arnaldi Blader, cum Bernardus Pedrol et cum via
publica. Sicut affrontatur et terminatur dictum trocium et vinee ita ipsum vobis
et vestris perpetuo damus et stabilimus cum ingressibus et egressibus, iuribus et
pertinencis suis, cum arboribus et plantis cuiuslibet generis sint, et cum
omnibus melioramentis factis et faciendis pro ut melius dici scribi sive intelligi
potest ad bonum et sanum intellectum et comodum vestri et vestrorum. Tali
vero condicione quod dictum trocium terre et vinee per dictam capellam et
capellanum eiusdem teneatis et possideatis non eligendo ibi alios dominos vel
patronos nihi capellanum eiusdem. Et firmetis ius in posse ipsius quotiens
super hoc vos aut vestri fueritis requisiti. Preterea vos et vestri detis dicte
capelle et capellano eiusdem annuatim, in quolibet festo Sanctorum Petri et
Felicis, tres solidos barchinonenses terni, perpetuo censuales, franchos,
quithios et inmunes de omnibus et singulis tallis, questis, collectis bovaticho et
de quacumque alia exaccione, prestacione reali, vicinali sive personalis
quocumque nomine censeatur. Et preter hunc censum nullum alium censum
faciatis pro dicto trocio terre et vinee. Et si vendere vel inpignorare unique vos
aut vestris ipsum volueritis primo capellano dicte capelle faticham decem
dierum faciatis. Et nihi pro comuni precio retinere voluerit, liceat vobis ipsum
vendere vel inpignorare vestris tam consimilibus. Salva fidelitate Ecclesie
Terracone et dominum archiepiscopi. Et salvo dicto censum, iure, dominio,
laudimio, faticha, firmam, iure et empara dicte capelle et capellani eiusdem. Et
tenere et possidere vobis et vestris predictum stabilimentum perpetuo faciamus
contra omnes personas. Et pro eviccione et legali guarencia huius stabilimenti
obligamus vobis et vestris omnia bona dicte capelle habita et habenda. Pro
intrata vero istius stabilimenti ut vobis et vestris firmius habeat et habeamus et
recepimus a vobis unum par perdicium. Inde renunciamus omni excepcioni
dicte intrate non habite et non recepte et doli.

Actum est hoc pridie nonas augusti anno Domini Millessimo CCC°
Quinquagesimo.

Sig+num nostrum Guilelmi de Olivis et Bernardi Cavayl, sacristanorum
predictorum qui hec firmamus et laudamus.

Testes inde sunt Raymundus Bosch et Bernardus Alamany, presbiter.

Sig+num mei Bernardi Solzina, notarii publici de Reddis pro venerabili
Iohannes Bassa, priore eiusdem loci qui hec scribi feci et clausi.
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1350, setembre, 15.

Mateu Guiu, de Reus, dona en establiment a Bernat Cavaller, del mateix lloc,
per a millorar, un tros de vinya al terme de Reus, situat a la dominacio

del castla. S'estipula un cens anual de 4 sous pagadors per la festa de
Sant Miquel.

AHCR, Pergamins, Almoines St. Pere, 42

Noverint universi quod ego, Matheus Guiu, habitator de Reddis, per me
et omnes meos presentis atque futuros, dono et stabilio vobis Bernardo
Cavaller, dicto loco et vestris, perpetuo, ad meliorandum et non ad
deteriorandum, quoddam trocium vinee meum, situm in termino dicit loci, in
dominacione domini castlani, franchum et quithium. Affrontatum cum
Berengario Berat, cum heredibus Arnaldi de Monrog, cum heredibus Petri Aleu
et cum camino Alexarii. Sicut affrontatur et terminatur dictum trocium vinee,
ita ipsum vobis et vestris perpetuo dono et stabilio cum ingressibus et
egressibus, iuribus et pertinenciis suis, cum arboribus et plantis cuiuslibet
generis sint, et cum omnibus melioramentis factis et faciendis, pro ut melius
dici scribi sive intelligi potets ad bonum et sanum intellectum et comodum
vestri et vestrorum. Tali vero condicione quod dictum trocium vinee per me et
meos teneatis et posideatis non eligendo ibi alios dominos vel patronos nihi me
et meos. Et firmetis ius in pose mei et meorum quotiens super hec vos aut
vestri futuris requissiti. Preterea vos et vestri detis mihi et meis annuatim, in
quolibet festo Sancti Michaelis non tamen in proximo ex tunch quolibet anno
pro censu dicti trocii vinee, quatuor solidos terni perpetuo, censuales, franchos,
quithios et inmunes ab omnibus et singulis tallis, questiis, collectiis, bovaticho
et de quicumque alia exaccione, prestacione reali, vicinali sive personali,
quocumque nomine censeatur. Et preter hunc censum nullum alium censum
faciatis pro dicto trocio vinee. Et si vendere vel inpignorare unicumque vos aut
vestri ipsum volueritis primo mihi et meis faticham decem dierum faciatis. Et
nihi pro comuni precio ego aut succesores mei retinere voluerimus ligeat vobis
ipsum vendere vel inpignorare vestris cum consimilibus. Salva fidelitate
Ecclesie Terracone. Et salvo dicto censu, iure, dominio, laudimio, faticha,
firma, iure et empara mei et meorum. Et tenere et posidere vobis et vestris
predictum stabilimentum perpetuo faciam contra omnes personas. Et pro
eviccione ac legali garencia hius stabilimenti obligo vobis et vestris omnia
bona mea habita et habenda. Pro intrata vero istius stabilimenti ut vobis et
vestris firmius habeat, hubueri et recepi a vobis unum par gallinarum. Inde
renuncio omni excepcioni dicte intrate non habite et non recepte et doli.

Actum est hoc XVII kalendas octobris, anno Domini Millessimo CCC°
Quinquagesimo. ,

Sig+num mei Mathei Guiu predicti qui hec firmo et laudo.

Testes inde sunt Petrus de Marcha et Ioohannes Jorda.

Sig+mei Bernardi Solzina, notarii publici de Reddis pro venerabile
Iohanes Bassa, priore etusdem loci qui hec scribpsi et clausi.
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1350, setembre, 28.

Pere Peird, de Reus, dona en establiment a Bernat Cavaller, una casa que
posseeix a la dominacio del Cambrer, amb la condicié de que ho
millori. S'estipula un cens anual de 4 sous per St.Miquel, i dos
pollastres en concepte d'entrada.

AHCR, Varia., 7.

Noverint universi quod ego, Petrus Peyro, habitator de Reddis, per me
et omnes meos, dono et stabilio vobis Bernardo Cavaler, dicti loci, et vestris,
perpetuo, ad meliorandum et non ad deteriorandum, quoddam hospicium
meum franchum, situm in dicto loco, in dominacione Domini Camerarii.
Affrontatum cum Petro Vidal, cum uxor Petri Rocha, quondam, et cum via
publica. Sicut affrontatur et terminatur dictum hospicium ita ipsum vobis et
vestris perpetuo, dono et stabilio cum ingressibus et egressibus, iuribus et
pertinenciis suis, cum parietibus rectis et fundamentis, et cum omnibus
melioramentis factis et faciendis, de abissu usque ad celum, pro ut melius dici
scribi sive intellegi potest ad bonum et sanum intellectum et comodum vestri et
vestrorum. Tali tamen condicione quod dictum hospicium per me et meos
teneatis et posideatis. Non eligendo ibi alios dominos vel patronos nihi mei et
meos. Et firmetis ius in pose mei et meorum quotiens super hoc vos aut vestri
futuris requissiti pretera vos et vestri detis mihi et meis annuatim in quolibet
festo Sancti Michaelis, per censu dicti hospicii, quatuor solidos barchinonensis
terni perpetuo censuales, franchos, quitios et inmunes ab omnibus et singulis
tallis, questiis, collectis, bovaticho et de quacumque alia exacione, prestacione
reali, vicinali sive personali quocumque nomine censeatur. Et preter hunc
censum nullum alium censum faciatis pro dicto hospicio. Si vendere vel
inpignorare pro vos aut vestri ipsum volueritis primo mihi et meis faticham
decem dierum faciatis. Et nihi pro comuni precio retinere voluerimus liceat
vobis et vestris ipsum vendere vel impignorare vestris cum consimilibus. Salva
fidelitate ecclesie Terracone. Et salvo censu, iure, dominio, laudimio, faticha,
firma, iuribus et empara mei et meorum. Et salvo laudimio domini Camerarii si
censuale vendetur. Et tenere et posidere vobis et vestris predictum hospicium
perpetuo faciamus contra omnes personas . Et pro eviccione ac legali guarencia
huius stabilimeni, obligo vobis et vestris mei et omnia (14) bona mea habita et
habenda. Pro intrata vero istius stabilimenti ut vobis et vestris firmius habeat et
habui et recepti a vobis unum par pullorum. Inde renuncio omni excepcioni
dicte iurant non habite et non recepte et doli.

Actum est hoc quarto kalendas octobris anno Domini Millessimo CCC°
Quinquagesimo.

Sig+num mei Petri Peyré predicti qui hec firmo et laudo.

Testes huius rey sunt Iohannis Fonds et Petrus Roveyat.

Sig+num mei Bernardi Solzina, notarii publici de Reddis pro venerabile
Iohanne Basa, priore eiusdem loci qui hec scripsi et clausi.
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1350, desembre, 28.

Guillem Pedrol i Ramon Bertran, de Reus, procuradors de I'Hospital el present
any, donen en establiment a Bernat Pedrol, un tros de terra i vinya per
a millorar. Estipulen un cens anual de 3 sous per St. Miquel i 2 sous en
concepte d'entrada.

AHCR, Hospital, 17

Noverint universi quod nos, Guilelmus Pedrol et Raymundus Bertran,
habitatores de Reddis, procuratores hoc anno hospitalis dicti loci, prospcientes
dicti hospitalis, per nos et nostros successores in dicto oficio, damus et
stabilimus vobis Bernardo Petrol, de dicto loco, et vestris, perpetuo, ad
meliorandum et non deteriorandum quoddam trocium terre et vinee dicti
hospitalis quod fuit domina Gaya, situm in termino Rivoulmorum et facit unum
quartanum frumenti de bovaticho. Affrontatur cum uxor Vicencii Ferrarii, cum
Guilelmo Ferrarii, cum Guilelmo Moya. Sicut affrontatur et terminatur dictum
trocium terre et vinee itam ipsum vobis et vestris perpetuo damus et stabilimus
cum ingressibus et egresibus, iuribus et pertinenciis suis, cum arboribus et
plantis cuiuslibet generis sint, cum omnibus melioramentis factis et faciendis
prout melius ... ... ad comodum vestri et vestrorum. Tali condicione quod

~dictum trocium terre et vinee per dictum hospitale et procuratores eiusdem
teneatis et posideatis non eligendo ibi alios dominos vel patronos nihi
procuratores dicti ospitalis. Et firmetis ius in pose ipsorum quociens requisiti
preterea vos et vestri detis dicto hospitali et procuratoribus eiusdem, annuatim
in quolibet festo Sancti Michaelis pro censum dicti stabilimenti tres solidos
barchionenses terni perpetuos censuales, franchos, quithios et inmunes ab
omnibus et singulis tallis, questiis, collectis, bovaticho et de quacumque alia
exaccione, prestacione reali, vicinali sive personali, quocumque nomine
censati. Et preter hunc censum nullum censum faciatis pro dicto trocio terre et
vinee ... Et si vendere vel inpignorare ... vos et vesri ipsum volueritis primo
procuratoribus dicti hospitalis faticham decem dierum faciatis. Et nihi pro
comuni precio retinere voluerint, liceat vobis et vestris ipsum vendere vel
inpignorare vestris vum consimilibus. Salva fidelitate Ecclesie Terrachone et
domini archiepiscopi. Et salvo dicto censu, iure, dominio, laudimio, faticha,
firma, ure et empara dicti hospitalis et procuratores eiusdem. Et tenere et
possidere vobis et vestris predictum stabilimentum perpetuo faciemus contra
omnes personas. Et pro eviccione ac legali guarencia huius stabilimenti
obligamus vobis et vestris omnia bona dicti hospitalis habita et habenda. Pro
intrata istius stabilimenti ut vobis et vestris firmius habeatur huius et recepimus
a vobis duos solidos dicte monete. Inde renunciamus omni excepcioni dicte
intrate non habite et non recepte et doli.

Actum est hoc quinto kalendas ianuarii anno Domini Millessimo CCC®
L° primo.

Sig++num nostra Guilelmi Pedrol et Raymundi Bertran predictorum qui
hec firmamus et laudamus.

Testes inde sunt Bernardus Texidor et Guilelmus de Monte Rubeo.
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Sig+tnum mei Bernardi Solzina, notarii publici de Reddis pro venerabile
Iohannem Bassam priore eiusdem loci qui hec scribi feci et clausi.

11

1351, agost, 21.

Simo Cort | Arnau Ferrer, sagristans de Sant Pere el present any i patrons de
la capella instituida per la senyora Francesca, muller del difunt Ferrer
Gavalda a l'església de Reus, donen en establiment a Joan Aragonés,
sénior, un tros de terra al terme de Porpres. Estipulen un cens de 7 s
per St. Joan Baptista i com a garantia es determinen dos pollastres

d'entrada, amb 10 dies de fadiga i deixant salvada la fidelitat de
l'església de Tarragona.

AHCR, Almoines St. Pere, 50

Sit omnibus notum quod nos, Simone Cort et Arnaldus Ferarri,
habitatoris de Reddis, sacriste hoc anno Beati Petri de Reddis ac patroni capelle
olim institute in ecclesia dicti loci per dominam Francischam uxorem Ferrarii
Guavalda, condam, prospicientes utilitatem dicte capelle, per nos et nostros
successores in dictam capellam, damus et stabilimus vobis Iohanni Aragones,
seniori, et vobis Iohanni Aragones, iuniori, de dicto loco et vestris perpetuo, ad
meliorandum et non ad peyorandum, quoddam trocium terre dicte capelle,
franchum, situm in termino de Pupuris. Affrontatum cum Petro Crexeyl, cum
Raymundo Cerda, cum camino Rivulmorum et cum censuali capelle domini
Riba. Sicut affrontatur et terminatur dictum trocium terre sit ipsum vobis et
vestris perpetuo nomine ante dicto damus et stabilimus cum ingressibus et
egressibus, iuribus et pertinenciis suis, cum arboribus et plantis cuiuslibet
generis sint et cum omnibus melioramentis factis et faciendis pro ut melius
dicti scribi sive intelligi potest ad comun verum et sanum intellectum et
comodum vestri et vestrorum. Tali conditione quod dictum trocium terre per
dictam capellam et suos teneatis et possideatis non eligendo inde alios dominos
vel patronos nihi dictam capellam et suos successores perpetuo. Et firmetis ius
in posse ipsius capelle et suorum successorum quotiens super et firmetis
requisiti preterea vos et vestris detis capelle dicte capellanie annuatim perpetuo
in quolibet festo Sancti Iohannis Babtiste mensis iiunii, pro censu dicti trocii
terre, septem solidos barchionensis ternir perpetuo censuales, franchos,
quithios et inmmunis ab omnibus et singulis questii, tallis, collectiis, oste,
cavalcata, bovaticho et ex quacumque alia excaccione, prestacione realir,
vicinali seu etiam personali quocumque nomine censeatur. Et preter hunc
censum nullum alium censum vel usatichum pro dicto trocio terre faciatis. Et si
vendere vel inpignorare utrique vos aut vestris ipsum volueritis primo
successoribus nostris in dicta capella ffaticham decem dierum ffaciatis. Et si
pro comuni precio retinere voluerint liceat vobis et vestris ipsum vendere vel
inpignorare vestris tam consimilibus. Salva tamen fidelitate ecclesie
Terrachone et domini archiepiscopi. Et salvo dicto censu, iure, dominio,
laudimio, faticha, firma, iure et empara dicte capelle et suorum succesorum
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perpetuo. Et tenere et possidere vobis et vestris nomine ante dicto dictum
trocium terre perpetuo faciam contra omnes personas. Et pro eviccione ac
legali guarentia huius stabilimenti obligamus vobis et vestris omnia bona dicte
capelle habita et habenda, habuimus et recepimus a vobis pro intrata huius
stabilimenti ut vobis et vestris firmus habeat unum par pullorum, Inde
renunciamus excepcioni dicte intrate non habite et non recepte et doli.

Actum est hoc XIX kalendas september anno Domini Millessimo CCC°
Quingagesimo Primo.

Sig+na nostra Simonis Cort et Arnaldi Ferrarri, sacristanorum et
patronorum predictorum qui hec firmamus et laudamus.

Testes inde sunt Guilelmus Spanyol et Bernardus Texidor.

Sig+num mei Bernardi Solzina, notarii publici de Reddis pro venerabile
Iohannem Bassa, priore eiusdem loci qui hec scribi feci et clausi.

12

1351, agost, 23.

Simé Cort i Arnau Ferrer, de Reus, sagristans de Sant Pere el present any i
patrons de l'almoina instituida a l'església de Reus pel difunt Arnaldé
Bosch, donen en establiment a Pere de Montroig, un tros de terra que
té la dita almoina a Reus. Estipulen un cens de 5 s anuals per St
Miquel, amb 10 dies de fadiga i 2 pollastres d'entrada.

AHCR, Almoines St. Pere, 52

Sit omnibus notum quod nos, Simon Cort et Arnaldus Ferrarii,
habitatoris de Reddis, sacriste hoc anno Beati Petri de Reddis ac patronos
elemosine olim institute in ecclesia de Reddis per Arnaldonum Bosch, condam,
prospicientes utilitatem dicte elemosine per nos et nostros successores in dicta
elemosina, damus et stabilimus vobis Petro de Monterubeo et vestris, perpetuo,
ad meliorandum et non ad peyorandum, quoddam trocium terre dicte
elemosine, franchum, situm in termino dicti loci, in dominacione domini (espai
en blanc). Affrontatum cum Torrente de Ligamans, cum Matheo Guiu et cum
torrente ville. Sicut affrontatur et terminatur dictum trocium terre sit ipsum
vobis et vestris perpetuo nomine ante dicto, damus et stabilimus cum
ingressibus et egressibus, iuribus et pertinenciis suis, cum arboribus et plantis
cuiuslibet generis sint et cum omnibus melioramentis factis et faciendis, pro ut
melius dici scribi sive intelligeri potest ad linum verum et sanum intellectum et
comodum vestri et vestrorum. Tali condicione quod per dictam elemosinam et
suos successores dictum trocium terre teneatis et possideatis et non eligendo
inde alios dominos vel patronos nihi dictam elemosinam. Et firmetis ius in
posse dicte elemosine et suorum successorum quotiens super hec ... ... ... vos et
vestri detis dicte elemosine et suis successoribus annuatim in quolibet festo
Sancti Michaelis, non tamen in primo si ex tunc anno quolibet in dicto festo,
pro censu dicti trocii terre, quinque solidos barchinonenses terni perpetuo,
censuales. Et preter hun censum nullum alium censum vel usatichum pro dicto
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trocio terre faciatis. Et si vendere vel inpignorare unque vos aut vestrorum
volueritis, primo patronis dicte elmosine faticham decem dierum faciatis. Et si
pro comuni precio retinere voluerint vobis et vestris ipsum vendere vel
inpignorare vestris tamen consimilibus. Salva fidelitate Ecclesie Terrachone et
salvo dicto censu, iure, dominio, laudimio, faticha, firma, iure et empara dicte
elemosine et suorum successorum perpetuo. Et tenere et possidere vobis et
vestris dictum trocium terre perpetuo faciemus contra omnes personas. Et pro
eviccione ac legali guarentia huius stabilimenti obligamus vobis et vestris
omnibus predictis dicte elemosine habita et habenda, habuimus et recepimus a
vobis pro intrata huius stabilimenti ut vobis et vestris firmus habeatis unum par
pullorum. Renunciamus excepcione dicte intrate non habite et non recepte et
doli. '

Actum est hoc decimo kalendas september anno Domini Millessimo
CCC?° Quinguagesimo Primo.

Sig+na nostrum Simonis Cort et Arnaldus Ferrarri, sacristanorum et
patronorum predictorum qui hoc firmamus et laudamus.

Testes inde sunt Petrus Pedrol et lohannes Marc6.
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